УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

П Р И К А З

______________                                            № ______

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2016/2017 учебном году

В целях дальнейшего выявления и развития у учащихся творческих

и интеллектуальных способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности,

пропаганды научных знаний и в соответствии с приказом комитета образования и науки

Волгоградской области от 14.10.2016 № 953 «Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2016/2017 учебном

году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся 7-11 классов, участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года,

набравших проходной балл, победителей и призеров муниципального этапа прошлого

учебного года, согласно графику (приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

3. Утвердить составы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение № 3).

4. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа олимпиады

в пределах 20%.

5. Таниной Ю.В, методисту МКУ «Информационно-техническая служба»:

5.1. Обеспечить получение текстов олимпиадных заданий по общеобразовательным

предметам для проведения муниципального этапа олимпиады 08.11.2016 в ГАОУ ДПО

«Волгоградская государственная академия последипломного образования»;

5.2. Принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий.

6. Председателям жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников:

6.1. Обеспечить кодирование олимпиадных работ участников муниципального этапа

олимпиады;

6.2. Принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий;

6.3. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий;

6.4. Рассмотреть очно апелляции участников олимпиады с использованием

видеофиксации;

6.5. Обеспечить представление рейтинговых таблиц результатов участников

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу

в управление образования и молодёжной политики администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области в течение трёх дней после проведения олимпиады.

6.6. Обеспечить представление в комитет образования и науки Волгоградской области

результатов муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

и классу по установленной форме в течение семи дней после проведения олимпиады.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ СШ № 20, МБОУ

СШ № 35 им. Дубины В.П., МБОУ СШ № 10, МБОУ СШ № 36, МБОУ СШ № 29, МБОУ

СШ № 34, МБОУ СШ № 37, МБУДО «ДЮЦ «Русинка», МБОУ СШ № 6, МБОУ СШ № 14

«Зеленый шум», МБОУ СШ № 24, МБОУ СШ № 1, МБОУ «Лицей № 1», МБОУ СШ № 18,

МБОУ СШ № 31, МБОУ СШ № 27, МБОУ СШ № 2, МБОУ СШ № 19, МБОУ СШ № 30,

МБОУ СШ № 23, МБОУ СШ № 13 обеспечить:

- тиражирование текстов олимпиадных заданий;

- условия для проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии

с графиком.

8. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить

участие в муниципальном этапе олимпиады учащихся с сопровождающими согласно спискам

участников.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Овчаренко Е.Р.,

заместителя начальника управления образования и молодежной политики.

Начальника управления                                                                                             А.Н. Резников

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу управления образования

и молодежной политики

от __________________ № ______

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет  Классы, участвующие в

олимпиаде

Дата

проведения

Место проведения

1 Искусство (мировая

художественная

культура)

9 – 11 классы 10.11.2016 МБОУ СШ № 20

2 Немецкий язык 7 – 11 классы 10.11.2016 МБОУ СШ № 20

3 Физическая культура 7 – 11 классы 11.11.2016 МБОУ СШ № 35

ДЮСШОР № 2

(по согласованию)

МБОУ СШ № 10

4 Литература 7 – 11 классы 14.11.2016 МБОУ СШ № 36

5 География 7 – 11 классы 15.11.2016 МБОУ СШ № 29

6 История 7 – 11 классы 16.11.2016 МБОУ СШ № 34

7 Технология 7 – 11 классы 17-18.11.2016 МБОУ СШ № 37

МБУДО ДЮЦ

«Русинка»

8 Французский язык 7 – 11 классы 18.11.2016 МБОУ СШ № 6

9 Химия 8 – 11 классы 21.11.2016 МБОУ СШ № 14

10 Английский язык 7 – 11 классы 22.11.2016 МБОУ СШ № 24

11 Право 9 – 11 классы 24.11.2016 МБОУ СШ № 1

12 Информатика и ИКТ 7 – 11 классы 25.11.2016 МБОУ «Лицей № 1»

13 Основы безопасности

жизнедеятельности

7 – 11 классы 25.11.2016 МБОУ СШ № 18

14 Обществознание 7 – 11 классы 28.11.2016 МБОУ СШ № 20

15 Биология 7 – 11 классы 29.11.2016 МБОУ СШ № 31

16 Русский язык 7 – 11 классы 30.11.2016 МБОУ СШ № 27

17 Физика 7 – 11 классы 01.12.2016 МБОУ СШ № 2

18 Экономика 9 – 11 классы 02.12.2016 МБОУ СШ № 19

19 Испанский язык 7 – 11 классы 02-03.12.2016 Волгоград

20 Китайский язык 7 – 11 классы 02-03.12.2016 Волгоград

21 Математика 7 – 11 классы 05.12.2016 МБОУ СШ № 30

22 Астрономия 9 – 11 классы 06.12.2016 МБОУ СШ № 23

23 Экология 9 – 11 классы 08.12.2016 МБОУ СШ № 13

Регистрация участников: 9:30 – 9:55.

Начало олимпиад – 10:00.

Участникам необходим паспорт или свидетельство о рождении.

Приложение № 2

к приказу управления образования

и молодежной политики

от __________________ № ______

Состав организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель организационного комитета:

Овчаренко Е.Р., заместитель начальника управления образования и молодежной политики.

Члены организационного комитета:

1. Ртищева О.В., заместитель директора МКУ «Информационно-техническая служба»;
2. Танина Ю.В., методист МКУ «Информационно-техническая служба»;

3. Арчакова Л.В., учитель технологии МБОУ СШ № 37;
4. Ершова Т.В., учитель физики МБОУ СШ № 19;

5. Бессонов С.Н., учитель технологии МБОУ СШ № 35;
6. Гаврилова Н.В., учитель иностранных языков МБОУ СШ № 24;

7. Джумакаева Н.К., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 30;
8. Енизаров В.И., учитель информатики МБОУ «Лицей № 1»;
9. Провоторов А.Л., преподаватель основ безопасности жизнедеятельности МБОУ

СШ № 14 «Зелёный шум»;

10. Загребина Т.В., учитель иностранных языков МБОУ СШ № 18;

11. Куратова Е.Г., учитель физической культуры МБОУ СШ № 11;

12. Маркитантова Л. В., учитель химии МБОУ СШ № 34;
13. Романова И.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 23;
14. Николаева Е.В., учитель иностранных языков МБОУ СШ № 6;

15. Бойко О.Н., учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 24;

16. Дибленко С.Ю., учитель биологии МБОУ СШ № 14 «Зелёный шум»;

17. Черноморченко М.А., учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 10;

18. Шалдохина Н.В., учитель математики МБОУ кадетской школы;

19.    Ариничева Н.Н., учитель истории МБОУ СШ № 9;

20.    Глушонкова С.Н., учитель географии МБОУ кадетской школы;

21.    Юрина Е.Ю., руководитель структурного подразделения МБУДО «ДЮЦ «Русинка».

Приложение № 3

к приказу управления образования

и молодежной политики

от __________________ № ______

Состав жюри

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Председатель жюри Члены жюри

Право Бойко О.Н.,
МБОУ СШ № 24

Бормотова А.В., МБОУ СШ № 37

Широбокова Е.В., МБОУ СШ № 19

Карпенко О.Б., МБОУ СШ № 34

Немецкий язык Загребина Т.В.,

МБОУ СШ № 18

Князева Ю.В., МБОУ СШ № 17

Плякина Н.Б., МБОУ СШ № 37

Лепесткина Н.Н., МБОУ СШ № 9

Решетняк А.А., МБОУ СШ № 1

Лебедева Л.И., МБОУ СШ № 12

Экология Дибленко С.Ю.,

МБОУ СШ № 14

«Зелёный шум»

Кочкарин М.А., МБОУ СШ № 17

Шиндяпина О.В., МБОУ СШ № 22

Назаренко В.А., МБОУ СШ № 32 «Эврика-

развитие»

Моисеева В.П., МБОУ «Гимназия г. Волжского»

Маликова С.Ю., МБОУ СШ № 23

Проданчук С.Ю., МБОУ СШ № 1

Красюкова Е.В., МБОУ СШ № 37

Литература Романова И.Ю.,

МБОУ СШ № 23

Джумакаева Н.К., МБОУ СШ № 30

Кирсанова Л.Б., МБОУ СШ № 1

Чикризова Е.В., МБОУ СШ № 1

Саломатина Л.Р., МБОУ СШ № 6

Галайда О.А., МБОУ СШ № 9

Краснобаева О.В., МБОУ СШ № 11

Наумова Л.Г., МБОУ СШ № 13

Лысенок Е.И., МБОУ СШ № 14

Петрова И.Н., МБОУ СШ № 17

Смагина Н.Н., МБОУ СШ № 18

Колесникова Н.В., МБОУ СШ № 22

Кузнецова В.А., МБОУ СШ № 28

Акимова Н.В., МБОУ СШ № 31

Щелконогова Л.А., МБОУ СШ № 32

Комиссарова Е.А., МБОУ СШ № 35

Давыдова Н.Н., МБОУ СШ № 36

Скобелева С.Н., МБОУ «Лицей № 1»

Жижова Н.Б., МБОУ кадетская школа

Информатика и ИКТ  Енизаров В.И.,

МБОУ «Лицей №1»

Крашенинникова Т.А., МБОУ СШ №30

Леготина С.Н., МБОУ СШ № 1

Рыжикова С.В., МБОУ СШ № 2

Егорова И.Н., МБОУ СШ № 17

Английский язык Гаврилова Н.В.,

МБОУ СШ № 24
Косенко Л.В., МБОУ СШ № 19

Калиновская Л.И., МБОУ СШ № 2

Тарасова М.В, МБОУ СШ № 2

Ромашина И.В, МБОУ СШ № 2

Медведева Л.М., МБОУ СШ № 23

Адиева Е.А., МБОУ СШ № 23

Грекова Г.Н., МБОУ СШ № 24

Кинёва П.Ф., МБОУ СШ № 24

Викторова Ж.М., МБОУ СШ № 29

Никулица И.Н., МБОУ «Лицей № 1»

Гольцова Е.А., МБОУ «Лицей № 1»

Лазарева Т.А., МБОУ СШ № 12

Зинина Н.А., МБОУ СШ № 1

Ишутинова Т.Ю., МБОУ СШ № 1

Шатилова Е.Л., МБОУ СШ № 17

Сапелкина Г.В., МБОУ СШ № 28

Моловствова С.Н. МБОУ СШ № 11

Игнатова И.Н., МБОУ кадетская школа

Сафошкина А.Н., МБОУ СШ № 12

Лаврентьева Е.В., МБОУ кадетская школа

История Черноморченко М.А.,

МБОУ СШ № 10

Васильева Н.Н., МБОУ СШ № 10

Аливарян В.С., МБОУ СШ № 19

Яловенко Т.И., МБОУ СШ № 30

Молойчина Т.В., МБОУ СШ № 20

Данковцева С.А., МБОУ СШ № 36

Соколова Т.Н., МБОУ СШ № 2

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Провоторов А.Л.,

МБОУ СШ № 14

«Зелёный шум»;

Кузьменко А.Г., МБОУ СШ № 24

Чесноков А.Б., МБОУ СШ № 6

Кузьменко А.Н., МБОУ СШ № 34

Мезин В.Е., МБОУ СШ № 9

Хмельницкий С.А., МБОУ СШ №9

Фомин В.И., МБОУ кадетская школа

Кирьянов Ю.В., МБОУ кадетская школа

Зубков И.М., МБОУ кадетская школа

Грудин А.В., МБОУ СШ № 19

Гунько И.Г., МБОУ СШ № 35

Дорофеев М.С., МБОУ СШ № 32 «Эврика

развитие»

Кешебян С.А., МБОУ СШ № 27

География Глушонкова С.Н.,

МБОУ кадетская

школа

Рузанова В.А., МБОУ СШ №12

Пятницына С.Н., МБОУ СШ №11

Буканова С.В., МБОУ кадетская школа

Петрова В.Н., МКОУ СШ №3

Болтухова Н.В., МБОУ СШ № 14

Панарина В.С., МБОУ СШ № 27

Ерофеева Т.В., МБОУ СШ № 35

Машкова Н.Д., МБОУ СШ №34

Мироненко Н.В., МБОУ СШ №10

Лукьянова Ю.А., МБОУ СШ № 9

Вейт Е.В., МБОУ СШ № 37

Базилюк Н.И., МБОУ СШ № 2

Хритонина Т.В., МБОУ СШ № 30

Химия Маркитантова Л.В.,

МБОУ СШ № 34

Байбакова Ю.А., МБОУ СШ № 30

Солдатова Т.М., МБОУ «Лицей  № 1»

Павлова Е.А., МБОУ СШ № 18

Арсентьева И.А., МБОУ СШ № 6

Назаренко В.А., МБОУ СШ № 32

Николаева Т.М., МБОУ «Гимназия г. Волжского»

Панюшкина О.А., МБОУ СШ № 2

Морозова О.Н., МБОУ СШ № 31

Игнатьева И.В., МБОУ СШ № 11

Багрова Н.В., МБОУ СШ № 14
Русский язык Джумакаева Н.К.,

МБОУ СШ № 30

Юдина В.А., МБОУ СШ № 1

Ганькина Ю.В., МБОУ СШ № 2

Саломатина Л.Р. , МБОУ СШ № 6

Щукина Л.Н., МБОУ СШ № 9

Куршева Е.Ю. , МБОУ СШ № 12

Евстифеева А.В., МБОУ СШ № 13

Наумова Л.М., МБОУ СШ № 14

Заикина И.В., МБОУ СШ № 19

Колесникова Н.В., МБОУ СШ № 22

Ковалева Е.К., МБОУ СШ № 20

Белова И.В., МБОУ СШ № 24

Сивцова М.Г., МБОУ СШ № 27

Матасова Ю.А., МБОУ СШ № 29

Тихонова О.В., МБОУ СШ № 32

Толстолыткина З.И., МБОУ СШ № 34

Комиссарова Е.А. , МБОУ СШ № 35

Варакина О.А., МБОУ СШ № 36

Факанова Е.В., МБОУ СШ № 37

Филонова Г.А., МБОУ «Лицей № 1»

Смольянинова Л.А., МБОУ «Гимназия

г. Волжского»

Математика Шалдохина Н.В.,

МБОУ кадетская

школа

Чечеткина М.В., МБОУ СШ № 2

Пустовалова Е.В., МБОУ СШ № 9

Смирнова Т.С., МБОУ СШ № 12

Калашникова Л.П., МБОУ СШ № 18

Мирецкая Н.В., МБОУ СШ № 24

Лопатина И.С., МБОУ СШ № 30

Осипова Г.В., МБОУ СШ № 30

Паршева Е.В., МБОУ СШ № 30

Михайловская М.Ю., МБОУ СШ № 35

Вецель Е.А., МБОУ СШ № 37

Аляева О.Н., ЧОУ СОШ «РАШ»

Обществознание  Черноморченко М.А.,

МБОУ СШ № 10

Килякова Ю.А., МБОУ «Лицей № 1»

Трубчанинова Т.А., МБОУ СШ № 14

Салюк Н.П., МБОУ СШ № 6

Кузнецова С.В., МБОУ СШ № 23

Степанова Т.Н., МБОУ СШ № 11

Литвинова Н.А., МБОУ СШ № 24

Середина Э.В., МБОУ кадетская школа

Починок Т.В., МБОУ СШ № 13

Зайцева Л.А., МБОУ СШ № 27

Барзак Е.П., МБОУ СШ № 1

Варганкина Т.В., МБОУ СШ № 18

Физическая культура Куратова Е.Г.,

МБОУ СШ № 11

Жданова Т.Н., МБОУ СШ № 11

Педченко Е.И., МБОУ СШ № 37

Гайбиева О.И., МБОУ СШ № 10

Соболевская О.Г., МБОУ СШ № 14

Панченко Н.В., МБОУ кадетская школа

Ширяева Е.М., МБОУ СШ № 35

Биология Дибленко С.Ю.,

МБОУ СШ № 14

«Зелёный шум»

Хритонина Т.В., МБОУ СШ №30

Юрова С.И., МБОУ СШ № 28

Глущенко Т.Ю., МБОУ СШ № 37

Тимачева С.Н., МБОУ СШ № 34

Зотова В.Н., МБОУ СШ № 6

Бусленко О.А., МБОУ СШ № 9

Исаева Н.В., МБОУ СШ № 10

Чайка Т.И., МБОУ «Лицей № 1»

Клопова Т.П, МБОУ СШ № 35

Колос И.В., МБОУ СШ № 24

Еругина Л.А., МБОУ СШ № 20

Дворецкова В.М., МБОУ СШ № 29

Топчиева Л.М., МБОУ СШ № 2

Ткаченко И.Н., МБОУ кадетская школа

Французский язык Николаева Е.В.,

МБОУ СШ № 6

Кинёва П.Ф., МБОУ СШ № 24

Неменко М.П., МБОУ СШ № 24

Экономика Ариничева Н.Н.,

МБОУ СШ № 9

Корочинская С.В., МБОУ СШ № 37

Петрова О.В., МБОУ СШ № 1

Немынова Л.А., МБОУ СШ № 19

Физика Ершова Т.В., МБОУ

СШ № 19

Бавина Э.Н., МБОУ СШ № 2

Куликова Л.И., МБОУ СШ № 2

Меньшикова Е.В., МБОУ СШ № 11

Патрашова М.В., МБОУ СШ № 17

Гаганова Л.В., МБОУ СШ № 19

Белова Н.К., МБОУ СШ № 22

Савкина Т.К., МБОУ СШ № 24

Вертелко И.Н., МБОУ СШ № 27

Заборьева О.М., МБОУ СШ № 30

Петрова С.М., МБОУ СШ № 35

Скобора Е.А., МБОУ СШ № 37

Назаркова А.А., МБОУ кадетская школа

Технология

Номинация «Техника

и техническое

творчество»

Бессонов С.Н.,

МБОУ СШ № 35

Драгункин В.С., МБОУ СШ № 19

Сагитов Р.М., МБОУ СШ № 18

Скоморохова Е.Ю., МБОУ СШ № 13,

Курышева Г.Н., МБОУ кадетская школа

Аганичева Н.В., МБОУ СШ № 31

Фоменкова О.И., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Епифанова Н.М., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Козырева Н.П., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Квочкина Л.В., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Басаргина О.В., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Щербакова Т.А., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Технология

Номинация

«Культура дома

и декоративно-

прикладное

творчество»

Арчакова Л.В.,

МБОУ СШ № 37

Сизова Е.А, МБОУ СШ № 6

Бригадиренко И.П., МБОУ СШ № 12

Душина Н.Ю., МБОУ СШ № 14

Павлова О.В., МБОУ СШ № 18

Ферафонтова М.И., МБОУ СШ № 22

Калашникова С.Н., МБОУ СШ № 35

Фоменкова О.И., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Епифанова Н.М., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Козырева Н.П., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Квочкина Л.В., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Басаргина О.В., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Щербакова Т.А., МБУДО «ДЮЦ «Русинка»

Астрономия Ершова Т.В., МБОУ

СШ № 19

Бавина Э.Н., МБОУ СШ № 2

Патрашова М.В., МБОУ СШ № 17

Заборьева О.М., МБОУ СШ № 30

Искусство (МХК) Тупикина И.С.,

МКОУ СШ № 3

Колягина О.А, МКОУ СШ № 15

Кузина Т.Ю., МКОУ СШ № 12

Лисогорская М.В., ЧОУ СОШ «РАШ»